INDICAÇÃO CM Nº264 /2017

Exmo Sr.                                                                                    Divinópolis, 31 de janeiro de  2017
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve,  nos termos regimentais, requer de V. Excelência,

após ouvido o  Soberano Plenário,  que seja  encaminhada esta  Indicação ao Sr  Prefeito  Galileu

Teixeira Machado, para que seja solicitada ao órgão competente a limpeza no lote que fica na rua

Caraguatatuba, nº 20 no Bairro Jardim Candelária.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária a pedido de moradores do bairro Jardim Candelária, que se

sentem prejudicados, pois neste endereço havia uma casa abandonada, servindo de esconderijo   e

ponto de encontro de usuários de drogas.  A prefeitura,  através do seu órgão responsável,  fez a

demolição da casa, porém não retirou os escombros e tem muito material cortante. As pessoas estão

jogando lixo, o mato está tomando conta. Tudo isso expõe risco à saúde dos moradores, servindo de

criadouro de animais  peçonhentos e  proliferação de doenças,  prejudicando seriamente o senhor

Wilhian,  portador de deficiência fisica e visual, que reside na casa ao lado.

                                                                       Atenciosamente,

____________________
Janete Aparecida

Vereadora – 1ª secretária

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br